



ĀDAŽU NOVADA DOME BŪVVALDE

Reģistrācijas Nr.90000048472, Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu novads, LV 2164
tālrunis 67996490, fakss 67996076, e-pasts buvvalde@adazi.lv

2015. gada 16.aprīlī
Nr.BV/7-4-7/15/77
Uz 18.03.2015.Nr.233.9/18-74-12/15

**LR Saeimas Parlamentārās
izmeklēšanas komisijai**
Jēkaba iela 11,
Rīga, LV-1811

*Par atbilžu sniegšanu uz Parlamentārās
izmeklēšanas komisijas jautājumiem*

Ādažu novada būvvalde ir saņēmusi LR Saeimas Parlamentārās izmeklēšanas komisijas 18.03.2015 vēstuli Nr.233.9./18-74-12/15 „Par atbilžu sniegšanu uz Parlamentārās izmeklēšanas komisijas jautājumiem”, kura Ādažu novada domē reģistrēta 19.03.2015. Reģ.Nr.ADM/1-18/15/1247-L.

Ādažu novada būvvalde sniedz atbildes Parlamentārās izmeklēšanas komisijas uzdotajiem jautājumiem:

1. Sadarbība ar valsts institūcijām būvniecības pārraudzības un koordinācijas jautājumos šobrīd pārsvarā ir bijusi nepastāvīga. Sadarbība parasti notikusi kādu atsevišķu, konkrētu jautājumu risināšanā ar attiecīgajām iesaistītajām valsts institūcijām. Ekonomikas ministrija savas kompetences ietvaros ir sniegusi nepieciešamo metodoloģiskos materiālus un skaidrojumus par būvniecību reglamentējošo normatīvo aktu piemērošanu. Ņemot vērā, ka Būvniecības valsts kontroles birojs vēl nav pilnvērtīgi uzsācis darbu, šobrīd nav iespējams secināt par iespējamo sadarbības modeli ar šo institūciju būvniecības pārraudzības un koordinācijas jomā.
2. Lai gan jaunajā Būvniecības likumā ir konkrētāk noteikta būvniecības procesa dalībnieku atbildība, spriest par šo tiesību normu darbību praksē, pilnvērtīgi būs iespējams tikai, veidojoties atbilstošai tiesu praksei šo tiesību normu piemērošanā. Ņemot vērā, ka būvniecības procesā nereti saskaras dažādu būvniecības procesu dalībnieku (pasūtītāja, projektētāja, būvnieka) un citu personu (piemēram, būvprojekta eksperta, būvmateriālu ražotāja u.c.) atbildība un iespējama arī dalītā atbildība, jautājums par solidāro atbildību ir aktuāls un diskutējams, ne tikai attiecībā uz būvprojekta ekspertiem un projektētājiem, bet arī citām ar būvniecības procesu saistītām personām.
3. Pašvaldību būvvaldes attiecīgajā administratīvajā teritorijā būvniecības procesa tiesiskuma nodrošināšanu veic atbilstoši Būvniecības likuma un citos būvniecību reglamentējošo normatīvo aktu ietvertā deleģējuma robežās. Būvvalde tai deleģētos pienākumus veic ne tikai formāli izskatot dokumentus, bet arī savas kompetences ietvaros būvobjektā. Normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros

SAEIMAS KANCELEJA

22-04-2015

Nr. 2/1105-12/15 Plkst. 9¹²

būvniecības procesa tiesiskuma kontrole Ādažu novada pašvaldības teritorijā tiek veikta kvalitatīvi atbilstoši normatīvo aktu prasībām.

4. Pašvaldības būvinspektori neveic būvprojektā iekļauto slodžu aprēķina pareizību. Slodze tiek aprēķināta pirms būvdarbu uzsākšanas, izstrādājot būvprojektu, un to aprēķina projekta izstrādātājs un eksperts gadījumos, ja tiek veikta ekspertīze. Pašvaldības būvinspektori seko, lai būvdarbi norisinās atbilstoši apstiprinātam būvprojektam.
5. Ādažu novadā nav noteikta speciāla normatīvā kārtība par būvprojekta ekspertīzes uzraudzību 3.grupas būvēm un par veikto ekspertīzes atzinumu uzglabāšanu. Minētās darbības tiek veiktas atbilstoši Būvniecības likuma un citu būvniecību un dokumentu glabāšanu reglamentējošo normatīvo aktu prasībām.
6. Pēc 2013.gada novembra Ādažu novada būvvalde ir veikusi visu pašvaldības teritorijā esošo sabiedriskās nozīmes ēku apsekošanu un nepieciešamības gadījumā uzdevusi ēku īpašniekiem veikt padziļinātu ēku tehniskā stāvokļa izvērtēšanu. Būvniecības uzraudzības pasākumus būvju drošības un būvniecības kvalitātes nodrošināšana būvvalde veic regulāri un pastāvīgi normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un ietvaros.

Ādažu novada būvvaldes vadītāja

Spricis, andris.spricis@adazi.lv 67895714



D.Medniece